Министерство образования и науки Челябинской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Областной Центр дополнительного образования детей»

454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 8 (351) 225-01-08
E-mail: ocdod@mail.ru

П Р И К А З

Челябинск

  «01» апреля 2025 г.

№ 435

О внесении изменений в приказ ГБУДО
«Областной Центр дополнительного
образования детей» от 17.03.2025 г. № 353

п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в Положение об организации и проведении конкурсного

отбора на слёт активистов регионального отделения Общероссийского общественно-
государственного движения детей и молодёжи «Движение Первых», утвержденного
приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования детей» от
17.03.2025 г. № 353 «Об организации и проведении конкурсного отбора на слёт
активистов регионального отделения Общероссийского общественно-
государственного движения детей и молодёжи «Движение Первых»:

 1.1. Изложить пункт 4.2.  в новой редакции:
«Участники Конкурсного отбора должны быть зарегистрированы на платформе

https://будьвдвижении.рф и отправить портфолио на почту slet.aktivistov74@mail.ru.».
1.2. Изложить пункт 4.4. в новой редакции:
«Информационный пост необходимо выложить в социальной сети в

«ВКонтакте» на тему: «От идеи до реализации» или «От мечты к действию». Пост
должен быть размещён на личной странице участника с указанием корректных
хештегов: #ЯАктивистПервых, #Первые74, #ДвижениеПервых74. Страница, на
которой размещен пост, должна быть открыта на период конкурсного отбора. Ссылку
на пост необходимо прикрепить при подаче портфолио на почту
slet.aktivistov74@mail.ru.».

1.3. Изложить пункт 4.5. в новой редакции:
«Портфолио должно отражать достижения участника в проектной деятельности

Движения Первых на региональном и федеральном уровнях. Благодарственные
письма, сертификаты и дипломы за участие в фестивалях, слётах и акциях
оцениваться не будут. Конкурсное портфолио участника и ссылку на
информационный пост необходимо отправить на почту slet.aktivistov74@mail.ru. При
отправке письма на почту, необходимо указать тему письма в формате: «Слёт
активистов. ФИО». Например, «Слёт активистов. Иванов Иван Иванович».».

mailto:ocdod@mail.ru
mailto:slet.aktivistov74@mail.ru.
mailto:slet.aktivistov74@mail.ru.
mailto:slet.aktivistov74@mail.ru

2. Контроль за исполнением приказа возлагается на руководителя ресурсного
центра регионального отделения Общероссийского общественно-государственного
движения детей и молодежи «Движение первых» Буравову С.В.

Директор                                                                                                  О.С. Растегняева

Гончук Елена Алексеевна, педагог-организатор, тел. 89867965301
Разослать: в дело, Таировой А.И., Буравовой С.В., rddm74@mail.ru, МОУО, сайт

tel:89995701808
mailto:rddm74@mail.ru

		2025-04-01T16:17:16+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна